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RAPORT i VECANTE i LIKIDUESIT
Per Likuidimin e shoqerise “Spitali Continental Lushnje shpk.Lushnje

Me vendim te Asamblese se Ortakeve te Shoqerise “Spitali Continental Lushnje shpk Lushnje me seli ne :
Lagjja Xhevdet Nepravishta, (Lokal tregtie 1-kat, Banese 2-kate), Pasuria nr.25/202, ZK 8571, Lushnje,
ofrim te sherbimeve mjeksore, ambulatore, anliza, spitalore dhe te ngjashme, themeluar dhe regjistruar ne
QKB me date 18.01.2019, me ka caktuar si likuidator sipas vendimit te dates 19.04.2022 per te perpiluar
Raportin e vecante ne lidhje me likuidimin e shogerise, duke u nisur nga gjendja faktike e pasurise se
Shogerise , operacionet e likuidimit deri ne momentin e dorezim-perpilimit te bilancit likuidimit te
shogersise me date 31.11.2022.

Me cilesine e Likuidatorit, pranova misionin e percaktuar me vendim te Asamblese se Ortakeve te

Shogerise “Spitali Continental Lushnje” sh.p.k,

Shogeria Spitali Continental Lushnje, me NIPT 1.93724401P,me kapital te nenshkruar vleren 100,000 leke
e perbere nga 2(dy) kuota me ortake znj.Elmira Kogi per 1(nje) kuote me vleren 20(njezete mije) leke ose
20% te kapitalit dhe shogerine Spitali Continental shpk me 1(nje)kuote, sipas vendimit te asamblese se
Ortakeve dhe ne mbeshtetje te ligjit nr. 9901 dt. 14.04. 2008. “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, i
ndryshuar, ligjit nr. 9753 dt. 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit™.i ndryshuar dhe ligjin
9928 dt 29.08.2004 ™ Per Kontabilitetin *,i ndryshuar me ligjin nr.25/2018 me efekt nga 19.04.2022, per
verifikimin e zbatimit te procedures se likuidimit te shoqerise jemi bazuar ne dispozitat si me siper.

Dokumentat e shogerise ku jemi mbeshtetur jane :

1. Dokumenta ligjore
- Statut dhe Akt-themelimi te Shogerise.
- Numri i identifikimit te personit Tatueshem me nr 1.93724401P
- Vendimin date 19.04.2021 te Asamblese se Ortakeve te Shogerise per emerimin e
Likuidatorit.
- Njoftimin e pare te kreditoreve,publikuar ne QKB me nr.13116 prot,date 19.05.2022.
- Njoftimin e dyte te kreditoreve,publikuar ne QKB me nr.17419 prot,date 28.06.2022.

2. Dokumenta Ekonomik .

- Bilanci marrjes dorezim te likuidimit me date 19/04/2022

- Bilancin dhe pasqyrat financiare te vitit ushtrimor me date 31/12/2022

- Cdo koment apo informacion i Drejtimit.kerkuar nga ana e jone ne mbeshtetje te ketij

likuidimi.

Mbi bazen e dokumentacionit te ofruar dhe marjes ne dorezim te tyre nga ana jone si likuidator filloi
procedura e likuidimit. Gjendjet inventariale, detyrimet debitore dhe kreditore ,shumat e aktivit dhe pasivit
te bilancit te shogerise para likudjdimit jane te pasqyruar ne bilancin e dates 31.12.2022, te shoqerise,
Gjendjet e llogarive aktiv-pasive si dhe gjendja e te ardhurave dhe shpenziemve per periudhen ne fjale jane
sikur bashkangjitur ketij raporti.

“Raporti i ikidimit. Audit Ligior Bujar Bendo. Nentor/2022
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Mbi bazen e bilancit te dt 19.04.2022 kam filluar proceduren e likuidimit per arketim te klienteve dhe
debitoreve si dhe shitje te AAM-ve dhe krijim te likujditeteve per shlyerje te furnitoreve dhe detyrimeve qe
ka krijuar shogeria.

Duke gene se kapitalet e veta jane ulur si pasoj e humbjeve te mbartura dhe atyre te krijuara deri ne
momentin e likujdimit ,del e nevojshme ge sipas pjesmarrjes ne kapital te kemi kontribut te vete Ortakeve
per te rimbursuar humbjet ose likujduar detyrimet ndaj te treteve,pike kjo qe duhet pranuar dhe miratuar
nga asambleja e Ortakeve te shogerise e evidentuar dhe shtruar per zgjidhje nga ana e Likuidatorit.

Kapitalet neto jane ne vleren negative per shumen 3,978,726 leke dhe jane mbyllur nga kontributi i vete
ortakeve per shlyerje te detyrimeve.

Likuidatori duhet te plotesoj deklaraten vjetore 01.01.2022 deri me 31.12.2022 si dhe duke qene se mbyllja
behet ne periudhen e mbetur 2023 edhe deklaraten per vitin vijues 2023dhe bilancin dhe ta dorzoj bashke
me raportin e liudimit ne ,,ceshtjet e mia* prane DRT Fier.

Ne perfundim te procesit te likidimit rezulton si vijon se : Shogeria“Spitali Continental Lushnje” sh.p.k,
ka aktiv-pasivin ne vleren zero leke. Detyrimet kundrejt shtetit jane shiyer.

Te tjera gjendje dhe detyrime mbeten ne pergjegjesi te vete ortakevete cilet gjithashtu mbartin
humbjet(apo fitimet) nga aktiviteti.

Bashkangjitur ketij relacioni eshte dhe bilanci i perfundimatr i shogerise dt 30.12.2022.
Duke patur parasysh se ne kemi permbushur misionin tone per bilancin e likidimit ,vertetojme se llogarite
kontabile te kesaj shogerie per efekt te likidimit te tyre, shprehin vleren pasurore reale te shogerise.
Ne baze te ligjit 9901 date 14.04.2008 “Per shoqerite tregtare”neni-200.ky raport eshte vene ne
dispozicion te ortakeve te shogerise,per te marre vendim :

e Per bilancin perfundimtar te likujdimit

e Per aktin e rregullshmerise per administrimin nga ana e likuiduesit
Per hegjen e mandatit te likiduesit .

Per mbylljen e likidimit

Ky raport eshte i vlefshem vetem me pasqyrat financiare bahkangjitur dhe eshte perpiluar ne perputhje me
ligjiin Nr 9901 date 14.04.2008 * Per shoqerite tregtare ”  si likuidator i shogerise Tregtare “Spitali
Continental Lushnje” shpk Lushnje, pas marrjes se vendimit te ortakeve te shogerise per mbylljen e
likuidimit te shogerise dokumentacioni i mesiperm do te depozitohet ne regjistrin tregetar prane Qendres
Kombetare te Biznesit.

Tirane. 15 Janar. 2023

~ Raporti i likidimit. Audit Ligior Bujar Bendo. Nentor/2022
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Pasqyrat financiare te vitit 2021
Spitali Continental Lushnje/L93724401P

Pasqyra e Pozicionit Financiar Periudha Periudha
Lek 31.12.2022 22.04.2022
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 0 0
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione teveta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti { shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera 0 222,973
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 0 222,973
Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata 0 0
TOTALI I AKTIVEVE 0 222,973
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Pasqyra e Pozicionit Financiar Periudha Periudha
Lek 31.12.2022 22.04.2022
DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit 0 1.460.,155

Defiesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 0 0
Te pagueshme per detyrime tatimore 0 0
Te tjera te pagueshme 0 0

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta 0 1,460,155

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Defiesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * 3,978,726
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme 0 10,300,000

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata 3,978,726 10,300,000

Detyrime totale 3,978,726 11,760,155

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar 100,000 100,000
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore

Rezerva te tjera 0 0
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare (2.548,962) (11,590,948)
Fitimi/(humbja) e periudhes (1.529,764) (1,258.014)
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike (3,978,726) (12,748,962)
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit (3,978,726) (12,748,962)

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 0 (988,807)
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Pasqyrat financiare te vitit 2021
Spitali Continental Lushnje/L93724401P
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Lek
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e
kapitalizuar
Te ardhura tetjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit,

pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike

brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike

ku ka interesa pjesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive

afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite
ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Periudha
31.12.2022

0
(320,000)

(1,055,326)
(154,438)

o

Periudha
19.04.2022

0
(320,000)

(790,326)
(147,688)

(1,529,764)

0

(1,258,014)

0

(1,529,764)

(1,258,014)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

0

0

(1,529,764)

(1,258,014)




